com a área coberta de 21,00 metros quadrados e descoberta de 22,00 
metros quadrados, descrito na Conservatória do Registo Predial de 
Benavente sob o n.º 2455 da freguesia de Benavente,  inscrito na 
Matriz Predial Urbana da mesma freguesia sob o artigo 4389 e 
autorizar a respetiva venda pelo valor de 14.000,00 € (Catorze mil 
euros). 

6- Deliberou por unanimidade, homologar a Informação n.º 11335 de 
03/12/2025 e, nos termos da mesma, aprovar os aumentos das rendas 
dos imóveis propriedade do Município constantes da relação que, 

depois de assinada, digitalmente, fica arquivada em ficheiro eletrónico

[...]

Município de Benavente e pela A.R. – ÁGUAS DO RIBATEJO, EIM, 
S.A 

9- Deliberou por unanimidade, homologar a Informação n. 36466 de 
25/11/2025, validada pelo respetivo dirigente e, de acordo com a 
mesma, aprovar a revisão de preços definitiva, no valor de 36.531,51 € 
(trinta e seis mil, quinhentos e trinta e um euros e cinquenta e um 
cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, para que os 
serviços procedam posteriormente ao processamento e liquidação do 
diferencial apurado no valor de 11,35 € (onze euros e trinta e cinco 
cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, no âmbito da